COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 269, DE 2016

AUTOR: Gil Lancaster
OBJETO: Autoriza o Governo do Estado a promover a “Semana de Conscientização e Combate a Trotes Telefônicos para o Centro de Operações da Polícia Militar (190), do Corpo de Bombeiros (193) e do SAMU (192)”

Senhor Presidente:

Considerando que o presente projeto versa sobre matéria análoga à do Projeto de Lei n° 356, de 2012, propomos a juntada do primeiro, por ser mais recente, a este último, a fim de que ambos possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputado AFONSO LOBATO

Relator

Det2/vp

16pl269anex_cota

SPL - Código de Originalidade: 1321107 140616 1507